C.TY CP ĐẦU TƯ VÀ THƯƠNG MẠI         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
         DẦU KHÍ SÔNG ĐÀ

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:       CT/TCKT

                Hà nội, ngày 20 tháng 04 năm 2012
(V/v: Giải trình biến động trên 10%
    kết quả  SXKD Quý IV năm 2012)
Kính gửi: - Ủy Ban chứng khoán Nhà nước;
                  - Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội.
Thực hiện quy định tại điểm 1.2.2 mục IV Thông tư 09/2010/TT-BTC ngày 15/1/2010 của Bộ Tài chính, Công ty CP Đầu tư và Thương mại Dầu khí Sông Đà xin được giải trình kết quả lợi nhuận sau thuế Quý I năm 2012 đạt được 3.873.893.895, đồng so với kết quả lợi nhuận sau thuế Quý I năm 2011 là: 775.833.190,  đồng, tăng 3.098.060.705 đồng, tăng nhiều hơn >10% là do trong Quý I năm 2012 Công ty xác định được số doanh thu là 157,7 tỷ đồng cao hơn so với doanh thu năm 2011 là 78,9 tỷ đồng. Trong khi đó chi phí quản lý năm 2012 và chi phí tài chính chỉ cao hơn năm 2011 là: 879.948.385, đồng, làm cho lợi nhuận Quý I năm 2012 của Công ty tăng cao hơn so với cùng kỳ năm 2011.

Công ty chúng tôi xin được giải trình để gửi tới Quý Cơ quan, các Cổ đông của Công ty và các nhà đầu tư.

Xin gửi tới Quý Cơ quan lời chào trân trọng và hợp tác!

Nơi nhận:

· Như trên;
· Website Cty (www.pvsd.vn)

· Lưu TCHC,TCKT.